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Klima- og energiministerens svar på spørgsmål 129, alm. del, stillet af Energi-

politisk Udvalg ved brev af 9. april 2008. 

 

Spørgsmål 129: 

 

Arbejder Danmark for, at de internationale klimaforhandlinger vil føre til, at 

reglerne for CDM ændres, således at der i højere grad opnås sikkerhed for a) 

faktisk additionelle reduktioner af udledning af drivhusgasser fra CDM-

projekter, b) teknologioverførsel og c) fattigdomsreduktion? Hvis ja, hvilke for-

slag er det, Danmark støtter? Hvis nej, hvorfor ikke? 

 

Svar: 

Ja, Danmark arbejder sammen med EU for, at de internationale klimaforhand-

linger vil føre til, at reglerne for bl.a. CDM forbedres, så der den miljømæssige 

integritet styrkes, samtidig med at CDM mekanismen bidrager til at overføre 

teknologi og en bæredygtig udvikling i udviklingslande. 

 

Konklusionen fra de seneste forhandlinger under FN’s klimakonvention i 

Bangkok var, at der er bred støtte fra Annex1 landene til, at de fleksible meka-

nismer skal fortsætte efter 2012. Samtidig var det klart, at der behov for at ud-

vikle og styrke mekanismerne i en fremtidig klimaaftale, specielt med fokus på 

den miljømæssige integritet”. 

 

Danmark lægger særligt vægt på, at CDM projekterne skal være additionelle – 

dvs. at der er tale om reelle reduktioner, som ikke ville være sket uden projek-

tet. I de internationale forhandlinger lægger Danmark vægt på at udvikle og 

styrke de værktøjer, som FN bestyrelsen1 har til rådighed, når de skal godkende 

CDM projekter, herunder den miljømæssige integritet. Det er helt afgørende, at 

CDM fører til additionelle reduktioner. 

 

Danmark lægger sammen med EU vægt på, at CDM mekanismen også i en 

fremtidig aftale skal bidrage til en bæredygtig udvikling i udviklingslandene. 

Derfor arbejder Danmark for, at bæredygtighedsformålet skal styrkes bl.a. ved 

at støtte og udvikle CDM til at gælde for et helt program (f.eks. energieffektivi-

sering af boligblokke, rehabilitering af fjernvarmeforsyningen i et helt område, 

mv.) eller en sektor (f.eks. cementsektoren, affaldssektoren, gødningsprodukti-

on, mv.)  
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Side 2/2  

Danmark støtter initiativer og forslag, der kan medføre, at CDM bidrager til at 

øge overførslen af teknologi. Som eksempel lægger Danmark i forhandlingerne 

vægt på, at CDM i fremtiden målrettes sektorer, der bl.a. i højere bidrager til 

overførsel af teknologi. 

 

 


